Приказ № 278 ОД

«Об утверждении решения

педагогического совета»                                                                                  от 11.09.2025 г.

11.09.2025 года состоялось заседание педагогического совета. На повестке дня

рассматривались вопросы о выпуске обучающегося 9 класса Фатыхова Радэля Радиковича

и о внесении изменений в должностные инструкции заместителя директора по

воспитательной работе и педагога-организатора Учреждения.

Слушали Писанову С.Г., заместителя директора по УВР. Светлана Генадьевна

ознакомила членов педагогического совета с результатами повторной ГИА по географии

в дополнительном периоде 09.09.2025 года, в которой принимал участие обучающийся 9

класса Фатыхов Радэль Радикович. Согласно протоколу проверки результатов

государственной итоговой аттестации обучающийся получил отметку «3» по географии.

Далее от Светланы Генадьевны поступило предложение:  в соответствии с Порядком

заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основно общем и среднем общем образовании и

их дубликатов, утвержденным приказом Российской Федерации от 5.10.2020 года №546,

выдать аттестат об основном общем образовании обычного образца и приложения к нему

выпускнику 9-го класса Фатыхову  Радэлю Радиковичу.

Слушали Новичкову Г.А., директора Учреждения. Галина Александровна

ознакомила членов педагогического совета с письмом МО и Н РТ от 11.09.2025 года №

11560/25 «О внесении изменений в должностные инструкции заместителя директора по

воспитательной работе и педагога-организатора».

Вопросы были вынесены на голосование. На заседании присутствовали 30 членов

педагогического совета. За проголосовали – 30, против – 0, воздержались – 0. Решение по

данному вопросу было принято единогласно.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить следующее решение педагогического совета:

1.1. Выдать аттестат об основном общем образовании обычного образца и приложение к

нему выпускнику 9-го класса Фатыхову  Радэлю Радиковичу.

1.2. Включить в должностные инструкции заместителя директора по воспитательной

работе и педагога-организатора следующие трудовые обязанности:

- организация сотрудничества Учреждения с Движением Первых и иными

общероссийскими общественно-государственными детско-юношескими организациями,

общественными объединениями, имеющими патриотическую, культурную, спортивную,

туристско-краеведческую, образовательно-просветительскую, общеразвивающую и

благотворительную направленность;

- информирование участников образовательных отношений о деятельности

Движения Первых и иных детских и молодежных общественных объединений и их

значимости для формирования личности обучающихся, о проведении всероссийских,

региональных, муниципальных мероприятий, мероприятий образовательной организации

для обучающихся, в том числе о мероприятиях в сфере молодежной политики.

Директор МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                               Г.А. Новичкова

Документ создан в электронной форме. № 278 от 11.09.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 11.09.2025 10:17